armatus hostis rapuit.  
quem fraude tectus in alia  
deserens. & alia parte  
superauit. SEQUITUR.

**ET BIBENT SITIEN-  
TES**

**DIUITIAS EIVS.**

Saepe stultus habet in tem-  
poris fontem. sed non  
bibet. Quia ingenium  
quidem intelligentiae  
accepit. sed tamen ueri-  
tatis sententias cognos-  
cere legendo contempnit.

Scit quia intellegere  
studendo praeualet. sed  
ab omni doctrinae studio  
fastidens cessat.

Diuitiae quoque mentis sunt.  
uerba sacrae loquutionis.  
Sed has diuitias stultus  
oculis aspiciet. & in omni  
mentis sui usum minime  
adsumit. Quia uerba  
legit audiens. magna  
quidem esse considerat.  
sed ad comprehendenda  
haec nullo studio amoris

elaborat. **A**t contra  
alius sitim habet ingenium  
non habet. amor ad me  
dicandum pertrahit  
sensus hebetudo contra  
dicit. **E**t saepe hoc diu  
nae legis eruditione quan  
doque studendum intelle  
git. quod per negligen  
tia ingeniosus nescit.

**H**uius ergo stulti diuitias  
sistentes bibunt. dum  
precepta dei quae ingeniosi  
fastidientes nesciunt  
hebetes amantes adsecuntur.

**I**n his nimirum tenebras  
hebetudinis illustratur  
oculos amoris. Nam hoc  
tardioribus sitis aperit.  
quod uelocioribus fasti  
dium claudit. Quid  
circo ad intelligentiam  
alta perueniunt. quia  
agere quae intellexerint  
uel minima nulla con  
tempnunt. **E**t dum  
sensus manibus adiubant

8 R  
se se ultra altitudinem  
ingeniorum leuant.  
**U**nde bene per salomonem  
dicitur. **S**tultio manibus  
nititur & moratur in  
aedibus regis. Plerumque  
enim auis quas ad uolatum  
pennis subleuat. In uepri  
bus resident. **&** stultio  
qui ad uolatum pennas  
non habet. Nitens mani  
bus regni aedificium tenet.

**Q**uia nimirum saepe in  
geniosi quique dum per  
negligentiam torpent.  
in prauis actibus  
remanent. **E**t simpli  
ces quos ingenii penna  
non adiuuat. ad opti  
nenda aeterni regni  
moenia uirtus opera  
tionis leuat.

**S**tultio ergo dum manibus  
nititur in regis aedibus  
moratur. **Q**uia illo  
simplex per intentionem  
recti operis peruenit.

84  
quo ingeniosus minime  
accenditur. Sed his  
auditis quæstio nro  
cordi subortur. quur  
uel negligentia intelle  
gentiæ bonum tribuit.  
uel studiosus quisque  
sensus sui tarditate  
præpeditur. Adquam  
citius responditur. dum  
protinus subditur.  
Nihil in terra sine causa.  
Iocisto enim sæpe & de  
sidosus ingenium  
accepit. Ut de negle  
gentia iustius puniat.  
Quia quod sine labore  
adsequi potuit. scire  
contempnit. Sic  
iocisto nonnumquam  
studiosus. tarditate  
Intellegentiæ præmi  
tur. Ut eo maiora præ  
mia retributionis inue  
niat. quomaius studio  
inventionis elaborat.  
Nihil ergo in terra est